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EDITAL Nº 005/2026-PSE 

PROCESSO SELETIVO DO DOUTORADO – TURMA 2026 

 

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora do 
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, do 
Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, 
 

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, 

aprovado pela Resolução nº 118/2025-CI/CCS; 

 

TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º - A homologação das inscrições do Processo Seletivo para a 

Turma 2025 do curso de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, 

da Universidade Estadual de Maringá. 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
1. ANA LUÍSA SERRANO LIMA 

2. ANDRÉIA CRISTINA DE SOUZA 

3. BEATRIZ JORGE OLIVEIRA GOMES 

4. CAROLINA AMADEU FECCHIO 

5. CAROLINA LOPES BISERRA 

6. DAVI GOMES SOUSA 

7. EDUARDO MARTINS FERRAZ 

8. ERIKA RODRIGUES DA SILVA TOLEDO 

9. FELIPE FABBRI 

10. GLÁUCIA MARIA CANATO GARCIA 

11. JOSY ANNE SILVA 

12. LAURA DE SOUZA LUIZ 

13. MARIANA MARTIRE MORI 

14. MATEUS SOUZA DA LUZ 

15. PALOMA LUANA DE AZEVEDO RAMOS 

DA SILVA 

16. RAFAELA FERREIRA MACHADO 

17. SARA ELEOTÉRIO COSTA 

18. SILVANA MAITAN SCHMEISCH 

19. VITÓRIA VASCONCELOS LOGULLO 

 

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA 
 

1. RENATA ALÉCIO DOS SANTOS 

Não atendeu ao item 1 da letra A do Art. 18 do Edital 014/2025-PSE. 

 
 

PUBLIQUE-SE. 
Maringá, 24 de fevereiro de 2026. 

 
 
 

 
Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, 

Coordenadora do PSE.  
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BANCAS DE SELEÇÃO DOUTORADO – TURMA 2026 
ENSALAMENTO PARA AS ENTREVISTAS 

11/03/2026 – MANHÃ (SALA A) 

BANCA: DRA. SONIA SILVA MARCON, DRA. DÉBORA REGINA DE OLIVEIRA MOURA, 
DRA SUELI MUTSUMI TSUKUDA ICHISATO  

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

08h00-08h30 VITÓRIA VASCONCELOS LOGULLO  

08h30-09h00 BEATRIZ JORGE OLIVEIRA GOMES 

09h00-09h30 GLÁUCIA MARIA CANATO GARCIA 

09h30-10h00 EDUARDO MARTINS FERRAZ 

10h00-10h30 SARA ELEOTÉRIO COSTA 

 
 

11/03/2026 – MANHÃ (SALA B) 

BANCA: DRA GABRIELA TAVARES MAGNABOSCO, DRA. CREMILDE APARECIDA 
TRINDADE RADOVANOVIC, DRA. MARCELA DEMITTO FURTADO 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

08h00-08h30 DAVI GOMES SOUSA  

08h30-09h00 MARIANA MARTIRE MORI 

09h00-09h30 CAROLINA AMADEU FECCHIO 

09h30-10h00 MATEUS SOUZA DA LUZ 

 
 

11/03/2026 – TARDE (SALA A) 

BANCA: DRA MARCELLE PAIANO, DRA. RAFAELY DE CASSIA NOGUEIRA SANCHES, 
DRA. IEDA HARUMI HIGARASHI 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

14h00-14h30 ANA LUÍSA SERRANO LIMA 

14h30-15h00 JOSY ANNE SILVA 

15h00-15h30 LAURA DE SOUZA LUIZ 

15h30-16h00 CAROLINA LOPES BISERRA 

16h00-16h30 ERIKA RODRIGUES DA SILVA TOLEDO 

16h30-17h00 FELIPE FABBRI 

 
 

11/03/2026 – TARDE (SALA B) 

BANCA: DRA. LÍGIA CARREIRA, DRA. MARIA APARECIDA SALCI, DR. ANDRÉ ESTEVAM 
JAQUES 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

13h30-14h00 ANDRÉIA CRISTINA DE SOUZA 

14h00-14h30 SILVANA MAITAN SCHMEISCH 

14h30-15h00 RAFAELA FERREIRA MACHADO 

15h00-15h30 PALOMA LUANA DE AZEVEDO RAMOS DA SILVA 

 


